



ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений в Закон Республики Дагестан «Об обязательном экземпляре документов Республики Дагестан»

Принят Народным Собранием
Республики Дагестан

26 марта 2015 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Дагестан от 5 ноября 2008 года № 48 «Об обязательном экземпляре документов Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2008, № 21, ст. 892) следующие изменения:

1) в статье 7:

а) в части 2 слова «государственное учреждение «Национальная библиотека Республики Дагестан им. Р. Гамзатова» заменить словами «Информационное телеграфное агентство России (ИТАР-ТАСС)»;

б) в части 3 слова «в Книжную палату Российской Федерации» заменить словами «в государственное бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Дагестан им. Р. Гамзатова»;

2) в статье 8 слова «государственное учреждение» заменить словами «государственное бюджетное учреждение»;

3) в статье 9 слова «государственное учреждение» заменить словами «государственное бюджетное учреждение»;

4) в статье 10 слова «государственное учреждение» заменить словами «государственное бюджетное учреждение»;

5) в статье 11:

а) в абзаце втором слова «государственное учреждение» заменить словами «государственное бюджетное учреждение»;

б) в абзаце третьем слова «государственного учреждения «Республиканская государственная вещательная компания «Дагестан» заменить словами «государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Республиканская государственная вещательная компания «Дагестан» им. Г.М. Курбанова»;

б) в статье 12 слова «государственное учреждение» заменить словами «государственное бюджетное учреждение»;

7) в частях 1 и 2 статьи 15 слова «государственное учреждение» в соответствующем падеже заменить словами «государственное бюджетное учреждение» в соответствующем падеже;

8) в части 1 статьи 16:

а) в абзацах втором и третьем слова «государственное учреждение» заменить словами «государственное бюджетное учреждение»;

б) в абзаце четвертом слова «государственное учреждение «Республиканская государственная вещательная компания «Дагестан» заменить словами «государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан «Республиканская государственная вещательная компания «Дагестан» им. Г.М. Курбанова»;

9) в статье 19:

а) в части 1 и 2 слова «государственное учреждение» заменить словами «государственное бюджетное учреждение»;

б) в части 3 слова «государственное учреждение «Республиканская государственная вещательная компания «Дагестан» заменить словами «государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан «Республиканская государственная вещательная компания «Дагестан» им. Г.М. Курбанова»;

в) в части 4 слова «государственное учреждение» заменить словами «государственное бюджетное учреждение».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Республики Дагестан **Р. Абдулатипов**



г. Махачкала
10 апреля 2015 года
№ 37